[image: image1.jpg]£l

Глава Боготольского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 13 » сентября 2018 г.

г. Боготол

№ 187 - р

О Порядке организации работы по формированию уведомлений для регистрации документов стратегического планирования администрации Боготольского района Красноярского края в федеральной государственной автоматизированной информационной системе «Управление»

В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования», с целью обеспечения представления сведений о документах стратегического планирования и их копий для регистрации в федеральной государственной автоматизированной информационной системе «Управление»:
1.Утвердить Порядок организации работы по формированию уведомлений для регистрации документов стратегического планирования администрации Боготольского района Красноярского края в федеральной государственной автоматизированной информационной системе «Управление» согласно приложению.

2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Боготольского района по финансово-экономическим вопросам Бакуневич Н.В.

3.Распоряжение опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

4.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Боготольского района                                               А.В.Белов
Приложение

к распоряжению главы района
Боготольского  района

от  13.09.2018 № 187 -р

Порядок организации работы по формированию уведомлений для регистрации документов стратегического планирования администрации Боготольского района Красноярского края в федеральной государственной автоматизированной информационной системе «Управление»
1. Порядок организации работы по формированию уведомлений для регистрации документов стратегического планирования администрации Боготольского района Красноярского края в федеральной государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (далее - Порядок) (далее – ГАС «Управление») устанавливает последовательность размещения документов стратегического планирования администрации района и определяет ответственных за предоставление и размещение документов в ГАС «Управление».

2.Отдел экономики и планирования администрации района является ответственным исполнителем за размещение в системе ГАС «Управление» следующих документов стратегического планирования:

- стратегия социально-экономического развития района;

- прогноз социально-экономического развития района на среднесрочный или долгосрочный период;

- муниципальные программы.

Финансовое управление администрации района является ответственным исполнителем за размещение в системе ГАС «Управление» следующих документов стратегического планирования:
- бюджетный прогноз района на долгосрочный период.

3.Ответственными лицами за предоставление своевременно документов стратегического планирования – муниципальных программ ответственному за размещение являются руководители структурных подразделений администрации района согласно приложению к Порядку.

4. Предоставление документов стратегического планирования ответственными исполнителями муниципальных программ ответственному за размещение осуществляется в следующем порядке:

- сканированная копия Постановления об утверждении муниципальной программы предоставляется в течение 3-х дней со дня подписания;

- сканированные копии Постановлений, вносивших изменения в первоначальный акт об утверждении муниципальной программы предоставляются  в течении 3-х дней со дня подписания Постановления с расширениями «.pdf», «.jpg», «.jpeg» ;
- актуальная редакция муниципальной программы с расширениями «.doc», «.docх» предоставляется в течение 3-х дней совместно со сканированной копией Постановления об утверждении муниципальной программы, либо со сканированной копией Постановления о внесении изменений в муниципальную программу.

5. Ответственный за размещение осуществляет размещение в системе ГАС «Управление» предоставленных документов от ответственных исполнителей в течение 7-х дней со дня их поступления в отдел экономики и планирования администрации района.
Приложение
к Порядку
Перечень ответственных лиц  за предоставление своевременной информации для  размещения документов стратегического планирования администрации Боготольского района Красноярского края

в Государственной автоматизированной информационной системе «Управление»

	№
п/п
	Наименование документа стратегического планирования
	ФИО ответственного исполнителя и должность

	Муниципальные программы

	1.
	Развитие образования Боготольского района
	Васькина Е.В.-руководитель управления образования

	2.
	Система социальной защиты населения Боготольского района
	Снопкова А.П.- начальник отдела социальной защиты

	3.
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	Романова Э.Б. -  руководитель МКУ "Отдел ЖКХ ЖП и КС"

	4.
	Защита населения и территорий Боготольского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Безрядин А.В. -начальник отдела по безопасности территорий

	5.
	Развитие культуры Боготольского района
	Артемкина Н.В. - начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта

	6.
	Развитие физической культуры и спорта
	Артемкина Н.В. - начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта

	7.
	Молодежь Боготольского района
	Артемкина Н.В. - начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта

	8.
	Развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности в Боготольском районе
	Купилова Т.Н. – начальник отдела экономики и планирования
Зверев С.Н.- и.о. начальника отдела муниципального имущества и земельных отношений

	9.
	Обеспечение транспортной доступности  в Боготольском районе
	Купилова Т.Н. - начальник отдела экономики и планирования
Романова Э.Б. –руководитель МКУ "Отдел ЖКХ ЖП и КС"

	10.
	Развитие информационного общества в Боготольском районе
	Цупель Н.А. .- заведующая  отделом кадров, муниципальной службы и организационной работы

	11.
	Развитие земельно-имущественных отношений на территории муниципального образования Боготольский район
	Зверев С.Н. - и.о. начальника отдела муниципального имущества и земельных отношений

	12.
	Развитие сельского хозяйства Боготольского района
	Шик Е.И. - начальник отдела сельского хозяйства

	13.
	Содействие развитию местного самоуправления
	Соловьева Н.Ф. - руководитель финансового управления                                           Купилова Т.Н. - начальник отдела экономики и планирования
Цупель Н.А. - заведующая  отделом кадров, муниципальной службы и организационной работы

	14.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Боготольского района
	Никифорова Н.В. - и.о. начальника отдела капитального строительства и архитектуры

	15.
	Управление муниципальными финансами Боготольского района
	Соловьева Н.Ф.- руководитель финансового управления

	16.
	Поддержка социально- ориентированных некоммерческих организаций Боготольского района
	Артемкина Н.В.- начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта

	17.
	Обращение с отходами на территории Боготольского района
	Безрядин А.В. начальник отдела безопасности

	18.
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Боготольского района
	Безрядин А.В. начальник отдела безопасности

	19.
	Устойчивое развитие сельской территории Боготольского района
	Шик Е.И.-начальник отдела сельского хозяйства